[image: ]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 30/2020

A Câmara Municipal de Santa Barbara do Monte Verde
EXMº. Sr. José Carlos de Almeida Lima
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

O vereador Maxuel de Oliveira, no uso de suas atribuições conferidas por lei, Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja fornecido pelo Município um coquetel de medicamentos com a indicação médica, como Ivermectina, Hidroxicloroquina e outros, para prevenir a agravação dos sintomas do Covid-19.
Justificativa: Justifica-se a presente, pois considerando os elevados índices da Covid-19 no Brasil e no mundo, com esses medicamentos podemos amenizar muito  os sintomas do vírus.

                                     Sala das sessões, 08 de setembro de 2020.

Maxuel de Oliveira
Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - Cep 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel.:(32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg